
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
28 мая 2012 г.                                                                                                             № 751 

 

 

О внесении изменений в 

Положение об управлении 

здравоохранения администрации 

Старооскольского городского 

округа Белгородской области 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об управлении здравоохранения администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 23 мая                  

2008 года № 79, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 

«1.2. Управление является отраслевым органом администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области, реализующим 

исполнительно-распорядительные функции по управлению муниципальной 

системой здравоохранения на территории Старооскольского городского округа 

Белгородской области (далее - городской округ), осуществляющим координацию 

деятельности подведомственных ему учреждений в этой сфере, а также обладает 

собственной компетенцией по вопросу создания условий для оказания 

медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии 

с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.»; 

1.2. Пункт 1.3 изложить в новой редакции: 



 2 

«1.3. Управление как юридическое лицо действует на основании общих для 

организаций данного вида положений Федерального закона от 06 октября                  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ                                       

«О некоммерческих организациях» применительно к казенным учреждениям.»; 

1.3. Подпункт 1 пункта 4.1 исключить; 

1.4. Подпункт 17 пункта 6.6 изложить в новой редакции: 

«17) согласовывает штатные расписания, структуру, бюджетные сметы (по 

всем источникам финансирования), муниципальные задания Учреждений по 

представлению их руководителей;». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 

 


